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LËNDA: FTESË PËR PËRCJELLEN E MANIFESTIMIT KARNEVALI KORET 2026 
 

Të nderuar,  

  

Në emër të këshillit organizativ të Karnevaleve, kemi nderin dhe kënaqësinë të ju ftojmë të përcillni 

Karnevalin tradicional që do të organizohen për të 31-ën herë me radhë në Komunën e Tuzit.  

Këtë vit, programi i karnavaleve është i paraparë si më poshtë:  

 

• më 14.02.2026 në 20h – “Ballo nën maska” në Tasty Chill & Bar 

           Muzika: Aco on Guitar, Hyrja Gratis - Maskat e domosdoshme 

 

• më 15.02.2026 në 13h – “Karnevali për fëmijë” në Sheshin Gjergj Kastrioti Skënderbe 

           Defileu do të mbahet nga Shkolla Fillore Mahmut Lekiq, e deri te    

            Sheshi Gjergj Kastrioti Skënderbeu ku marrin pjesë mbi 20 ekipe 
 

• më 16.02.2026 në 19h – “Nata e saragave dhe verës” në Sheshin Gjergj Kastrioti  

                  Mbrëmje e sponsorizuar nga Mark Nikollë Pjetrushi Lulgjuraj  

• më 17.02.2026 në 18h – “Nata finale, djegia e shtrigës dhe program muzikor – 

                                                    Anduel Kovaçi” në Sheshin Gjergj Kastrioti Skënderbeu  

 

Në mbrëmjen finale, defileu i grupe pjesëmarrëse do të organizohet nga ndërtesa e QKI Malësia e 

deri tek Sheshi Gjergj Kastrioti Skënderbeu. Defileut i paraprijnë përfaqësuesit e grupeve dhe 

anëtarët e FECC. Këtë herë, në karnevale do të kemi mysafirë nga Shqipëria, Bosnja dhe 

Hercegovina, dhe qytetet bregdetare të Malit të Zi.  

 

Mbas programit të karnavaleve, do të organizohet program zbavitës dhe muzikorë me këngëtarin 

Anduel Kovaçi. 

 

Ejani të festojmë së bashku!  

 

      Me respekt,  

 

      Arton Gjokaj, kryetar 

Shoqata Karnevali Koret Tuz 
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